

Приложение №1, обоснование НМЦД.

№ п/п	Наименование товара, работы, услуги	Единица измерения	Количество товара											Среднерыночная цена за единицу		Начальная максимальная цена товара	Начальная максимальная стоимость, цена договора
				1-ая компания		2-ая компания		3-я компания		4-ая компания		5-ая компания					
				цена за ед.с НДС 20%, руб.	общая стоимость,с НДС 20%	цена за ед.с НДС 20%, руб.	общая стоимость,с НДС 20% руб.	цена за ед.с НДС 20%, руб.	общая стоимость,с НДС 20%	цена за ед.с НДС 20%, руб.	общая стоимость,с НДС 20% руб.	цена за ед.с НДС 20%, руб.	общая стоимость,с НДС 20% руб.				
1	Счетчик воды универсальный 3/4" до +90С номинальный расход 2,5м3 /ч макс расход 5м3	штг	129	865,69	111674,01	970,60	125207,40	1259,50	162475,50	0,00	0,00	1404,15	181135,35	1124,99	145123,07	865,69	111674,01
2	Кран шаровой латунный полнопроходной 3/4" НР/НР бабочка	штг	645	356,88	230187,60	314,25	202691,25	298,38	192455,10	503,00	324435,00	327,92	211508,40	360,09	232255,47	298,38	192455,10
3	Кран шаровой латунный полнопроходной 3/4" НР/ВР бабочка	штг	86	320,70	27580,20	282,53	24297,58	268,26	23070,36	452,00	38872,00	257,06	22107,16	316,11	27185,46	257,06	22107,16
4	Кран шаровой латунный полнопроходной 1 1/2"(40) НР/НР с ручкой	штг	43	1550,98	66692,14	1018,93	43813,99	1527,52	65683,36	0,00	0,00	1601,33	68857,19	1424,69	61261,67	1018,93	43813,99
5	Труба PN20 PPR40 (4м)	м	172	145,46	25019,12	139,82	24049,04	119,93	20627,96	159,45	27425,40	119,73	20593,56	136,88	23543,02	119,73	20593,56
6	Труба PN20 PPR25	м	1892	53,83	101846,36	54,26	102659,92	46,95	88829,40	61,88	117076,96	46,97	88867,24	52,78	99855,98	46,97	88867,24
7	Муфта соединительная PN20 PPR d 25 мм	штг	301	3,04	915,04	4,62	1390,62	2,93	881,93	5,02	1511,02	4,23	1273,23	3,97	1194,37	4,23	1273,23
8	Уголок 90° PN20 PPR d 25 мм	штг	860	6,20	5332,00	7,03	6045,80	6,57	5650,20	7,64	6570,40	6,18	5314,80	6,72	5782,64	6,18	5314,80
9	Уголок 90° PN20 PPR d 40 мм	штг	43	25,24	1085,32	27,03	1162,29	25,23	1084,89	29,35	1262,05	25,85	1111,55	26,54	1141,22	25,85	1111,55
10	Муфта полипропиленовая с накидной гайкой Ø 25 мм × 3/4"	штг	1290	105,73	136391,70	44,37	57237,30	136,53	176123,70	105,13	135617,70	115,83	149420,70	101,52	130958,22	44,37	57237,30
11	Ниппель латунный 3/4"	штг	86	61,40	5280,40	102,77	8838,22	54,01	4644,86	68,13	5859,18	64,55	5551,30	70,17	6034,79	54,01	4644,86
12	Тройник полипропиленовый 25 x 25 x 25 мм	штг	645	8,52	5495,40	8,16	5263,20	7,61	4908,45	8,87	5721,15	7,09	4573,05	8,05	5192,25	7,09	4573,05
13	Муфта комбинированная PPR 25x3/4" РТП	штг	645	43,07	27780,15	44,37	28618,65	40,67	26232,15	52,14	33630,30	45,03	29044,35	45,06	29061,12	45,03	29044,35
14	Футорка ДУ 40x20 (1 1/2 x 3/4) НР/ВР	штг	86	447,66	38498,76	216,37	18607,82	569,20	48951,20	254,14	21856,04	291,50	25069,00	355,77	30596,56	291,50	25069,00
15	Муфта комбинированная с внутренней резьбой	штг	86	404,59	34794,74	321,34	27635,24	386,60	33247,60	337,19	28998,34	405,41	34865,26	371,03	31908,24	321,34	27635,24
16	Штуцер под шланг с наружной резьбой	штг	387	138,85	53734,95	102,77	39771,99	59,46	23011,02	107,52	41610,24	80,71	31234,77	97,86	37872,59	59,46	23011,02
17	Колба фильтра (фильтр магистральный)	штг	86	770,00	66220,00	564,98	48588,28	0,00	0,00	0,00	0,00	584,00	50224,00	639,66	55010,76	564,98	48588,28
18	Хомут сантехнический оцинкованный D25-28	штг	258	16,87	4352,46	19,55	5043,90	19,92	5139,36	0,00	0,00	11,78	3039,24	17,03	4393,74	11,78	3039,24
19	Хомут сантехнический оцинкованный D39-46	штг	129	22,48	2899,92	24,00	3096,00	22,92	2956,68	0,00	0,00	14,41	1858,89	20,95	2702,87	14,41	1858,89
20	Тройник полипропиленовый комбинированный PPR Ø 40x3/4x40 ВР	штг	86	0,00	0,00	25,43	2186,98	50,38	4332,68	0,00	0,00	24,28	2088,08	33,36	2869,25	24,28	2088,08
21	Заглушка 40 полипропиленовая PPR	штг	43	5,27	226,61	16,50	709,50	16,23	697,89	17,91	770,13	15,94	685,42	14,37	617,91	5,27	226,61
<b>Итого</b>			<b>7 998,00</b>	<b>946 006,88</b>		<b>776 914,97</b>		<b>891 004,29</b>		<b>791 215,91</b>		<b>938 422,54</b>		<b>934 561,19</b>		<b>714 226,56</b>	